

**Благоустройство территории
Управления по безопасности
пищевых продуктов
Комратского р-на, АТО
Гагаузии**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz, 351 549,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Демонтаж						
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	58,70	27,34	1 604,65
					27,34	1 604,65
2	Tr11AA01 F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	5,87	23,66	138,86
					23,66	138,86
3	TsI50C	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	5,87	26,60	156,13
					0,00	0,00
Total Демонтаж						1 899,65
Incluziv salariu						1 743,51
2. Устройство плитки						
4	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	11,43	27,34	312,46
					27,34	312,46
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de	m	127,00	156,25	19 844,04



1	2	3	4	5	6	7
		beton 30x15 cm			35,22	4 473,18
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	50,88	514,61 19,45	26 183,39 989,66
7	DE17Φ	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3 rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj gr.60 mm)	m2	848,00	237,57 62,66	201 460,67 53 138,60

**Total Усmpoйcmвo
плитки**

247 800,55

Incluziv salariu

58 913,90

Cheltuieli directe	lei	249 700,20
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	13 647,92
Transport	4,00 %	7 508,25
Total	100,00 %	270 856,36
Cheltuieli de regie	4,00 %	10 834,25
Total	100,00 %	281 690,62
Beneficiu de deviz	4,00 %	11 267,62
Total	100,00 %	292 958,24
TVA	20,00 %	58 591,65

Total deviz:

351 549,89



Intocmit

(director, Terzi A)

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

**Благоустройство территории
Управления по безопасности
пищевых продуктов
Комратского р-на, АТО
Гагаузии**

(denumirea obiectivului)

WinCmemo.2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz 351 549,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 084,1468	52,57	56 993,60
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,6351	52,57	1 452,78
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,0588	52,57	2 211,03
		Total manopera				60 657,41

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,143	360,00	411,48
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	66,7037	360,00	24 013,33
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3 - 0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,24	360,00	1 526,40
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3 - 0,7 mm (pentru strat)	m3	32,224	360,00	11 600,64
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	402,59	1,56	628,04
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 356,80	1,56	2 116,61
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 193,60	1,56	17 462,02
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	860,72	133,34	114 768,40
9.	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	5,715	1 167,67	6 673,23
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	127,635	60,00	7 658,10
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,96	50,00	848,00
		Total materiale de constructii				187 706,26

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,4422	300,00	732,66
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,7846	50,00	389,23
3.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4461	350,00	156,13
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1702	50,00	58,51
		Total utilaje de constructii				1 336,54



Total:

Cheltuieli directe	lei	249 700,20
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	13 647,92
Transport	4,00 %	7 508,25
Total	100,00 %	270 856,36
Cheltuieli de regie	4,00 %	10 834,25
Total	100,00 %	281 690,62
Beneficiu de deviz	4,00 %	11 267,62
Total	100,00 %	292 958,24
TVA	20,00 %	58 591,65

Total deviz:**351 549,89**

Intocmit

Verificat



(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura) ..



Investitor
Obiect

**Благоустройство территории Управления по
безопасности пищевых продуктов Комратского
р-на, АТО Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтаж				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			27,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	52,57	13,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	52,57	13,67
2	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			23,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,57	23,66
3	Ts150C	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
		2. Устройство плитки				
4	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			27,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	52,57	27,34
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			156,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89



1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	52,57	27,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 167,67	52,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,56	4,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	360,00	3,24
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1,0050	60,00	60,30
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			514,61 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	360,00	471,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,40
7	DE17Φ	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3 rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj gr.60 mm)	m2			237,57 62,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	1,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	61,00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	133,34	135,34
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,56	20,59
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,56	2,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3 - 0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3 - 0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	360,00	13,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00

Intocmit

Verificat



(director, Terzi A)

(functia, semnatura)

(functia, semnatura)